
UCHWAŁA NR XLIII/294/2022 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2021r. poz.1372 z późn. zm.), art. 6j i art. 6k 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. 2021r., poz. 888 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461), 

Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych od liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy Grzmiąca, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 

33,00 zł na 1 osobę. 

2. Ustala się stawkę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 66,00 zł na 1 osobę. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/262/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 

13 października 2021 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2021 r. poz. 4279). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Monika Stokowiec 



 

 

UZASADNIENIE 

Wzrost stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest podyktowany 

wzrostem kosztów transportu i zagospodarowania odpadów na instalacji. 

Od dnia 01.01.2022 roku zwiększył się koszt zagospodarowania odpadów takich jak: 

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2. odpady ulegające biodegradacji 

3. odpady wielkogabarytowe 

4. zużyte opony 

5. opakowania ze szkła 

6. inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 

Na podstawie art. 6f ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U.2021r. poz. 888 z późn. zm.) podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka 

za 1 Mg odebranych odpadów komunalnych.  

W związku z powyższym, każdy wzrost kosztów zagospodarowania odbija się na 

stawce. Dodatkowo z roku na rok liczba mieszkańców według deklaracji zmniejsza się, 

gdzie stawka obliczana jest na podstawie ilości odebranych odpadów, liczby mieszkańców 

oraz kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. 


